АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать шестое (очередное)  заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012г.                                   № 167
О работе с обращениями граждан

в органах местного самоуправления

Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области за 2011 год
       Заслушав информацию главы  Администрации поселения Лопиновой А.И. о работе с письменными обращениями граждан в органах местного самоуправления,  совет депутатов отмечает, что работа по рассмотрению обращений граждан ведется в специальном пронумерованном и прошнурованном  журнале в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-фз. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Во исполнение данного закона решением совета депутатов  Алеховщинского сельского поселения от 15.12.2006 г. № 90 утверждено  Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления и должностными лицами МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской  области.  За  2011 год  на имя главы Администрации  поступило  письменных  заявлений от  граждан – 97, в том числе: благоустройство-9, спиливание  опасных деревьев- 10, освещение – 13, водоснабжение-4, теплоснабжение – 1,ремонт дорог и мостов – 4,чистка дорог -7, ремонт жилого фонда – 4, предоставление жилья – 13, обмен жилья-2, приобретение земельныхучастков-1, изменения разрешения использования земельных  участков – 7, предоставление информации – 6, нарушение  порядка-1, трудоустройство – 1. Обращения через сети Интернет – 13, в том числе: квартирный вопрос – 2, освещение -2 , розыск родственников – 4, по земельным участкам – 1,по Центру возрождения ремесел – 2, о проживании в  Алеховщине – 1, благодарность – 1. Информация о работе с обращениями граждан размещается на официальном сайте Администрации Алеховщинского  сельского поселения.
         На основании вышеизложенного совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
       1. Информацию  о работе с письменными обращениями граждан в органах местного самоуправления  Алеховщинского сельского поселения за 2011 год принять к сведению.
       2. Главе Администрации вести контроль за  исполнительской дисциплиной  ответственных за рассмотрение обращений граждан.

       3.Постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и правопорядку продолжить практику рассмотрения вопросов о работе с обращениями граждан  в  Администрации  поселения
       4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

       5.Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения

Глава Алеховщинского сельского поселения                         Ф.И. БУРНАЦКИЙ